
 
 

 

PORTARIA CRO-RN Nº 034, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Enquadra os empregados do Conselho Regional 

de Odontologia do Rio Grande do Norte - CRO 

no Plano de Carreiras, Cargos e Salários - 

PCCS. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte – CRO 

RN, no exercício de sua competência e de suas atribuições regimentais, 

Considerando o Plano de Carreiras, Cargos e Salários – PCCS do CRO aprovado na 

Reunião de Diretoria deste Conselho realizada no dia 13 de novembro de 2019 e instituído 

pela Portaria nº 026/2019;  

Considerando a necessidade de proceder às alterações funcionais e salariais dos 

empregados efetivos do CRO para o PCCS; 

RESOLVE: 

Art. 1 - Determinar o enquadramento funcional e salarial dos empregados ocupantes 

de cargos com registro na Carteira Profissional, a partir de 1º de janeiro de 2020, conforme 

apresentado na tabela anexa. 

 

Art. 2 – Transformar os valores pagos como anuênio em vantagem pessoal no 

contracheque dos respectivos empregados a partir de 1º de janeiro de 2020, conforme 

apresentado na tabela anexa. 

 

Art. 3 – Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2020 e revoga as 

demais disposições em contrário. 

 

      Art. 4 – Dê-se ciência.  

  
  

Jane Suely de Melo Nóbrega, CD 
SECRETÁRIA 

Gláucio de Morais e Silva, CD 
PRESIDENTE 

 

 

Luiz Eduardo Rodrigues Juliasse, CD 
             TESOUREIRO 
                



 

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL E SALARIAL DOS EMPREGADOS DO CRO 

MAT NOME ANUÊNIO 
DE PARA 

CARGO SALÁRIO CARGO SIGLA OCUPAÇÃO FAIXA NV-PD 

8 OSENILDA DE OLIVEIRA DIAS 1.891,03 AGENTE ADMINISTRATIVO III 5.402,95 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo D 29 

10 ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA 3.002,82 SECRETÁRIA EXECUTIVA 8.579,48 Profissional Analista Superior PAS Especialista C 38 

19 SONIA MARIA GOMES DA SILVA 534,64 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 2.056,31 Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais B 11 

20 JOSE CUNHA DA SILVA 437,79 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1.989,97 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo B 10 

22 JULIO CESAR DA SILVA PEREIRA 849,56 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 3.861,63 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo C 23 

24 LUCINEIDE ALVES DE SANTANA 286,22 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1.300,99 Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2 

27 DAMIAO DA SILVA ROCHA 872,69 AGENTE ADMINISTRATIVO II 4.593,10 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo D 26 

28 ESTELITA ESTELA DOS SANTOS FERREIRA LOPES 394,37 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I 2.190,97 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo B 12 

30 ANA KARINA REGIS DA SILVA 448,90 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 3.206,43 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo C 19 

32 FRANCISCO DAMIAO ALVES LEITE 151,25 AGENTE ADMINISTRATIVO I 2.888,30 Profissional de Suporte Técnico PST Assistente Administrativo C 17 

33 ISLENA BARRETO DE QUEIROZ 205,41 CONTADOR 3.581,51 Profissional Analista Superior PAS Contador A 21 

 

 

 

 

Luiz Eduardo Rodrigues Juliasse, CD 

TESOUREIRO 

Gláucio de Morais e Silva, CD 

PRESIDENTE 

 


